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Generalforsamling og konstituering
Lokalrådet afholdt generalforsamling i marts, og konstituerede 
sig på bestyrelsesmødet i april med følgende bestyrelse: Jette 
Haugaard formand, Ditte Maymann næstformand, Ann-Chri-
stin Sommer kasserer og Christian Jessen sekretær . 

MYAWAKI-SKOV ELLER 2030-SKOV
På samme bestyrelsesmøde blev det oplyst, at Annisse Lokal-
råd i efteråret orienterede Bjørnhøjskolens skolebestyrelse om 
Myawaki-skov . 
Miyawaki-metoden til skovrejsning giver mulighed for hurtig 
skabelse af små tætbeplantede skove . Skove plantet med Miya-
waki metoden gror godt, men vigtigst af alt hjælper metoden 

naturen på vej ved at springe nogle trin over i den naturlige 
skovproces, som ofte tager adskillige år .
2030-skov er ikke låst på metoden, hvorfor man tager de bedste 
principper og blander med andre . Alt sammen med fokus på 
at give de bedste betingelser for skoven og for lokalområdets 
involvering .
Det viser sig, at Bjørnhøjskolen er meget interesseret i at få 
oprettet en Myawaki-skov . 

ANNISSE LOKALRÅD: 2030 skov og nyrenoveret trampesti
afJette Haugaard

2030 SKOV &
NYRENOVERET TRAMPESTI
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LOKALRÅDETS FOKUSPUNKTER 
FOR 2024
På april bestyrelsesmødet vedtog Annis-
se Lokalråd nedenstående fokuspunkter 
for 2024 
•  Forbedre kommunikationen mellem 

grundejerforeningerne og lokalrådet . 
•  Annisse sogns bæredygtighed – her-

under samarbejde med Grønne Nabo-
fællesskaber

•  Natur- og landskabspleje for at frem-
me biodiversitet samt arbejde for at 
stier ikke forsvinder og understøtte 
Esrum Tisvildevejen

•  Samarbejde med de øvrige lokalråd, 
bylaug m .v . gennem Lokalforeningsrå-
det samt Gribskov Kommune . 

RENOVERET TRAMPESTIEN
I 2023 har det været problematisk at gå 
på trampestien mellem Klintevej og Bak-
kelandets fællesareal efter meget nedbør .  
I de sene efterårsmåneder blev arealets 
græssende kreaturer vandet og fodret på 
et uheldigt sted, så stiområdet blev plø-
ret og umuligt at passere . 
Der har også været problemer med at 
passere på Naturstyrelsens areal ud for 
Klintevej 20, fordi stimarkeringen har 
været skjult af buske . Mange gående er 
stoppet op, fordi de har troet, at de gik 
ind i en privat have .

Naturstyrelsen har nu beskåret kraf-
tigt ud mod Arresøen, således at stiens 
markering med nye røde stolper nu er 
synlig ved Klintevej 20, hvor stien samti-
dig er blevet gjort bredere .
Der er opsat nye dyrefoldslåger, og Na-
turstyrelsen har samtidig udlagt gang-
brædder over det meget fugtige område . 
På engarealet har styrelsen også fældet 
alle de unge træer og opsat en bænk på 
skrænten, så det er blevet muligt at sidde 
og nyde den storslåede udsigt over Ar-
resøen .
Områdets mange vandrere er glade for 
Naturstyrelsens pleje af trampestien . 

FREDAGSBAREN
Fredag den 3 . maj startede Fredagsbaren 
sin 12 . sæson på Garbolund . Der kom rig-
tig mange til åbningen, som godt kunne 
minde lidt om, når køerne lukkes ud på 
græs . Alle var glade for at mødes igen . 
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AIF FODBOLD: Annisse IF fodbold U 12
af Lene Marholt - Formand AIF Gymnastik

Spillerne havde glædet sig meget, så selvom 

de skulle møde kl. 4.45 om morgenen på Hil-

lerød station, var alle klar og i højt humør. 

18 børn, træner Tobias og samt Christina 

og René (forældre til en af spillerne) skulle 

afsted sammen, og derudover var der en god 

del forældre, som selv kørte derover for at se 

U12 spille. Kalle, en af spillerne, havde fød-

selsdag dagen før, så han havde juice, crois-

santer og chokoladeboller med til turen. 

ANKOMST TIL ESBJERG
Kl. 9.30 ankom holdet til Esbjerg station og 

blev transporteret videre til deres indkvar-

tering på en skole. De 18 børn var delt i 2 

hold, og Tobias fulgte begge hold, hvor det 

var muligt, og ellers hjalp René hold 2 i deres 

kampe.

PÅ MED KAMPTØJET
Første dag bød på 3 kampe for hold 1 og 2 

kampe for hold 2, så det var på med kamptø-

jet med det samme. Hvor det var muligt, så 

holdene hinandens kampe og bakkede hin-

anden op. Regnen silede ned over Esbjerg, 

og hold 2´s kampbane var en stor mudder-

pøl, og alle var gennemblødte. Nogle af de 

medrejsende forældre købte regnslag og 

paraplyer til holdene, og et forældrepar tog 

alt det mudrede og våde kamptøj med på 

campingpladsen og fik det vasket og tørret 

til næste dag,- super dejligt! Hold 1 vandt 

2 kampe og spillede 1 uafgjort, hold 2 tabte 

1 kamp og spillede 1 uafgjort. Til frokost og 

aften fik holdene mad i kantinen på skolen, 

og bagefter blev der hygget med slik, musik, 

snak og kortspil, og humøret var i top, og 

hen på aftenen gik holdene omkuld efter en 

lang dag.

SKADER, TRÆTHED OG HØJT HUMØR
Dag 2 havde begge hold 3 kampe hver. Vejret 

var tørt men blæsende. Tobias pendlede frem 

og tilbage mellem de 2 holds kampe, hvor 

U12 til Esbjerg Cup i påsken
Den 28. marts stod U12-holdet meget tidligt op, da de skulle på den længe ventede 
Esbjerg Cup i 3 dage. Det blev en cup præget af godt samspil, dygtige spillere og flotte 
kampe

det var muligt, godt hjulpet af en af fædrene 

i autocamper, som agerede chauffør. Hold 1 

vandt en kamp, spillede en uafgjort og tabte 

en kamp. Hold 2 tabte to kampe og vandt en. 

De mange kampe sled på begge mandskaber, 

og skaderne begyndte at melde sig. Trods 

skader og træthed var humøret stadig højt, 

og der blev sunget, danset og hygget mel-

lem kampene, og om aftenen blev der lavet 

talentshows med hold og dommere, så den 

fik max. gas på hygge og sjov. Tobias lavede 

korttricks og små lege, trods en nærmest 

ikke eksisterende stemme, som var blevet 

slidt og meget hæs af at coache i de mange 

kampe i det våde og blæsende vejr. 

SAMMENLÆGNING AF HOLD
Det blev besluttet at lægge de to hold sam-

men til ét og trække hold to fra de sidste par 

kampe på sidstedagen, da der var for mange 

skadede spillere. 
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Dag 3 bestod derfor af et samlet hold, hvor 

de i alt 7 skadede spillere tog med til de 2 

sidste kampe og heppede. Christina ydede 

fysioterapi og havde travlt med at massere 

ømme muskler, tape ben m.m. så holdet kun-

ne komme igennem dagens kampe, og auto-

camperen var nu feltlazaret. Holdet tabte 

den første kamp om formiddagen, og froko-

sten nåede de ikke, så et par friske forældre 

tog på McDonald og købte burgere m.m. til de 

sultne fodboldbørn. Således godt optanket af 

McD-mad vandt holdet deres sidste kamp, og 

i godt humør kunne de derefter pakke sam-

men og sætte sig på toget mod Nordsjælland 

en kæmpe oplevelse rigere.

SAMMENHOLD
Tobias, Christina og René beretter om mas-

ser af godt samspil, dygtige spillere og flotte 

kampe, hvor der blev kæmpet og arbejdet 

hårdt på banen. Børnenes sammenhold og 

opbakning til hinanden var fantastisk, og det 

var tydeligt, at de havde det sjovt og rart i 

hinandens selskab. For de fleste børn blev det 

til 5 timer og 20 minutters effektiv spilletid 

på 3 dage! Sikke en bedrift. Derudover var der 

flot forældreopbakning til trods for, at stæv-

net var i den anden ende af landet; virkelig 

stærkt! Der er ingen tvivl om, at U12 spillerne 

er helt klar på et nyt stævne en anden gang, 

for det var en kæmpe oplevelse at vise vores 

klub frem og kæmpe for AIF. 

TAK TIL ALLE
Samtidig skal der lyde en stor tak til Brian 

for at gøre det muligt at komme afsted, og til 

Janni for den praktiske planlægning. Derud-

over siger alle forældre en stor, dybtfølt og 

varm tak til Tobias, Christina og René for at 

give børnene denne fantastiske tur!
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• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@gih.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk
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Søren måtte efter nogen tid med sygdom give slip denne man-
dag, og opgive kampen mod sygdommen .
Tirsdag den 30 . april tog vi så en sidste afsked med vores alle-
sammens Søren, ved bisættelsen i Helsinge Kirke, og vores U12 
hold stod naturligvis klar udenfor kirken iført deres AIF bluser 
da Sørens kiste blev båret ud .
Helsinge kirke var fyldt til randen, naturligvis med familie, ven-
ner, tidligere arbejdskolleger, fodboldspillere, i alle aldre samt 
trænere & leder fra AIF gennem tiden .

"LARSENS PARK"
Det var en bevægende dag som sluttede med et kolossalt frem-
møde ved banerne på Annisse Stadion – i daglig tale “Larsen 
Park” - med stadionpølser, kaffe og kage (og måske en enkelt 
øl), helt i Sørens ånd .
Annisse Fodbold sagde denne dag farvel til et fantastisk men-
neske og den mest engageret formand man kan tænke sig, der 
igennem en årrække på næsten 30 år altid stod klar, både til alt 
det praktiske i klubben, i kiosken og når der blev spillet kampe, 
uanset om det var vores dygtige ungdomshold, seniorer eller 
oldboys/veteran der var på programmet .
Søren kommenterede gerne, og gav gerne råd til spillerne uan-
set alder og gerne højlydt . - Vi kommer til at savne Søren, hans 
humør og gode humor, hans opsange til os alle og ikke mindst 
kommer vi til at savne alle de gode snakke vi alle have med 
Søren, både voksne og ungerne .

BANEGRÆS PÅ KISTEN
Sørens sidste tur på banerne i Larsen Park var tirsdag den 30 . 
april og der stod vi alle og så formandens sidste tur rundt .

EN TRIST TID FOR VORES GAMLE FODBOLDKLUB.
Annisse fodbold måtte mandag den 22. april sige et meget vemodigt farvel til vores mangeårige 
og meget afholdte formand Søren Larsen.

U12 drengene, der havde stået ved kirken, gik rundt med ”rust-
vognen” og sagde farvel til Søren på banerne, og hver især lagde 
lidt græs fra banerne ind på kisten og sagde farvel med ordene 
“du skal vide vi vinder for dig” -  sådan drenge, godt gået .

Børnene fik sagt farvel, vi voksne fik sagt farvel - savnet forsvin-
der aldrig og det gør Larsen Parken ej heller – hertil kan føjes at 
klubben nu har søgt om, at vores stadion får officielt navneskift 
fra det nuværende ”Annisse Stadion” til – ja selvfølgelig - ”LAR-
SEN PARK” . . .

TAK SØREN
Vores tanker går naturligvis til Sørens familie i denne svære tid .
Vi vil alle fra Annisse Fodbold gerne sige jer en KÆMPE tak til 
jer for alle de timer vi i Annisse Fodbold har måtte “låne” Søren .
Ære være Sørens minde .
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AIF: Gymnastik
af Lene Marholt - Formand AIF Gymnastik

Så er gymnastik afdelingen gået på sommerferie efter en fanta-
stisk sæson . Kæmpe stort tak til alle medlemmer, der har gjort 
denne sæson til sæsonen med flest hold og flest medlemmer 
nogensinde - tusind tak 

VI KAN GODT BRUGE FLERE HÆNDER
Vi sluttede som sædvanlig sæsonen af med vores hjemmeop-
visning i Bjørnehøj Hallen . Her viste vores 6 børne- og ung-
domshold hvad de havde lært i vinterens løb, og det blev til 5 
flotte opvisninger . Tak til alle gymnaster og instruktører, og til 
alle dem der kom og kiggede på, og somvar med til at lave et flot 
punktum for denne sæson .
Her skal også lyde en stor tak til vores nye frivillige korps, som i 
år lavede en masse praktiske opgaver før og under hjemmeop-
visningen . Det betød at bestyrelsen (Louise og undertegnede) 
ikke skulle stå med det hele alene, og det gav os meget mere ro 
på . Skulle du have lyst til at være en del af vores frivillige korps, 
så skriv endelig til os på annisseif .gymnastik@gmail .com . Vi 
kan godt bruge endnu flere hænder .

POKALERNE TIL HJEMMEOPVISNINGEN
Traditionen tro blev der også uddelt årets pokaler i forbindelse 
med hjemmeopvisningen . I år gik pokalen som årets gymnast 
til Julie Kørup Dinesen fra Spring 1 og årets fighter til Søren 
Qvist fra Tons for Mænd og Floorball . Til sidst gik pokalen som 
årets instruktør til Maria Lykke Rasmussen .
Maria er vores yogainstruktør og har i år haft hele 3 hold . Stort 
tillykke til jer alle sammen .
Der bliver løbende lagt billeder op på vores Facebook side An-
nisse Gymnastik .

BESTYRELSEN ARBEJDER MOD EN NY SÆSON
Når vi siger at vi er gået på sommerferie, så betyder det bare, 
at der ikke er nogen hold, men til gengæld er bestyrelsen gået i 

Pokaler og en manglende yogainstruktør
gang med at se frem mod den nye sæson . Vi har bla haft korte 
møder med alle vores 20 instruktører, og vi kan oplyse, at vi har 
stort set alle med igen til næste sæson .

VI MANGLER ET PAR INSTRUKTØRER
Da vi har mange ideer søger vi alligevel flere instruktører som 
bla:
- 1 ekstra yogainstruktør . Vi søger en person der allerede er 
yogauddannet . Skriv endelig til os .
- 1 eller flere mænd der har lyst til at starte holdet “Forbudt for 
mor” . Vi forestiller os et hold med plads til leg, tons og boldspil 
mm for fædre med børn i alderen 4-8 år . Eller hvis du har en
endnu bedre ide til holdets målgruppe, så tøv endelig ikke med 
at kontakte os .
Vil du være med til starte andre hold op, så kontakt os endelig .
Der er stadig lidt muligheder for plads i gymnastiksalen på Bjør-
nehøj skolen, og for mindre hold er der plads i Forskolen (huset 
på Hejeltevej hvor vores yogahold også holder til) .

NY SÆSON OG GOD SOMMER
Vi starter den nye sæson op ca 1/9 og forventer at åbne for 
tilmeldinger ca 1/8 . Hold øje med vores hjemmeside annisse-
gymnastik .dk og vores Facebook Annisse Gymnastik .
Rigtig god sommer til jer alle .
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Kom ind i butikken og smag en af  

Danmarks mest populære økologiske oste.

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE | MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

TELEFON 4879 4090  -  MAIL KONTAKT@PIBEMOELLE.DK  -  WWW.PIBEMOELLE.DK

PIBEMOLLE
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KIRKEHUSET ANNISSE: Kreativ café
af: Jette Gelardi Teisel

Jeg har startet kreativ café for 
ca . 6 år siden i kirkehuset .
Alle er velkommen og man 
behøver ikke at kunne noget, 
men man kan måske lære no-
get!
De fleste strikker eller hækler 
men der er også mulighed for 
at lære at sy feks . Tøj .

Vi er i alle aldre og vil være 
glad for nye ansigter .

ÅBNINGSTIDER
Caféen er åben den sidste 
torsdag i hver måned fra kl . 
15-18 Jeg sætter et skilt op på 
græsset ved Præstevej .

KREATIV CAFÉ

Vil du være med, så kontakt Jette Gelardi Teisel
41973255



ANNISSE LOKALRÅD: Lokalrådsformanden skriver
af Jette Haugaard

Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

 

Mindfulness-inspireret hundetræning 
i Annisse  

ved Nikolai Norup  – certificeret hundeinstruktør og 
adfærdsbehandler. 

Max 6 deltagere pr. hold. 
8 lektioner (60 min.) for 1000 kr. 

Har din hund adfærdsproblemer som fx angst, aggression, alene-
hjemme-problemer osv., kan jeg også hjælpe med det. 

Se mere på:  www.denkompetentehund.dk 
EMAIL: denkompetentehund@gmail.com SMS: 31 21 82 26

ADFÆRDSBEHANDLING HUNDETRÆNING HUNDELUFTNING

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 
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Fællessangen blev som tidligere ledet af Michael, vores præst, Niels, 

vores organist, samt Sten, vores kirkesanger . Der var fuldt hus til både 

spisning og fællessang, som indeholdt sange fra højskolesangbogen 

samt udvalgte sange fra omdelt hæfte . 

Der var både forårssange, muntre sange, salmer m .m . og som ved 

sidste arrangement en forrygende god stemning, hvor alle sang med 

efter bedste evne .

Det kan da bestemt ikke udelukkes, at vi vil gentage noget lignende på 

et senere tidspunkt .

Må man synge med mad i munden?
I forbindelse med fællesspisningen i Annisse Forsamlingshus i april 2024 havde vi igen i 
samarbejde med kirken aftalt fællessang efter middagen. 

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Fællessang og spisning
Af: Inge Lykke - Foto: Claus Bagger-Sørensen
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:Annisse fester
af: Inge Lykke - Foto: Tisvildevejen

De kommer lørdag 29 . juni 2024 og vil blive indkvarteret rundt 
omkring i Annisse . Sommervandringen har i år tilmelding fra 
20-22 personer, og de skal da gerne få et godt indtryk af vores 
lille by med de smukke omgivelser . Hvorfor er det så interes-
sant for andre end deltagerne i vandringen?

INVITATION TIL JER ALLE
Fordi vi om aftenen inviterer jer alle til at deltage i middagen 
lørdag aften i Forsamlingshuset kl . 19 .00 . Baren åbner kl . 18 .00, 
og inden middagen bliver der underholdning med musik og 
sang leveret af vores kirkesanger Sten Sejer . Og han giver også 
gerne et par numre under middagen .
Efter middagen skal vi synge sange fra sanghæftet lavet specielt 
til Tisvildevejen, – og heldigvis får vi akkompagnement hertil, 
så vi alle kan starte i samme toneart .

VANDRENE VIL GERNE MØDE LOKALBEFOLKNINGEN
Prisen for deltagelse i middagen bliver 100 kr . – for 2 retter mad 
+ kaffe . Billetter vil i starten af juni blive sat til salg på Annisse 
Forsamlingshus´ hjemmeside www .annisseforsamlingshus .dk .
Vandrerne har tidligere år givet udtryk for, at de synes, det er så 
herligt at møde ”lokalbefolkningen” – og vi håber, at lokalbe-
folkningen også har lyst til at møde vandrerne og komme til en 
munter sammenkomst i Forsamlingshuset lørdag den 29 . juni .
Vel mødt til en dejlig sommeraften . Hilsner fra Annisse-grup-
pen der står for Tisvildevejens årlige sommervandring i vores 
landsby

Tisvildevejens sommervandring 2024
& mødet med Annisse
Som tidligere år er der blevet arrangeret en 3-dages sommervandring på Tisvildevejen, hvor 
vandrerne også besøger Annisse.
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS:Annisse fester
af: Inge Lykke - Foto: Tisvildevejen



ANNONCER:
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Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

Dit lokale
ejendomsmægler 

team.
Find ud af, hvad din bolig er værd
med danbolig på tlf. 48 71 10 60

eller på danbolig.dk.

danbolig Helsinge.
Ejendomsmæglere MDE · danbolig.dk

Vestergade 11, 3200 Helsinge · Tlf. 4871 1060 · helsinge@danbolig.dk
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Igen i år har vi slået loppemarkedet sammen med en 
byfest for Annisse .
Det skal være en fest for børn, unge og gamle og dem 
midt i mellem . Programmet arbejder vi stadig på, men 
her er en forsmag . 
Du kan følge os på Facebook og vores Hjemmeside, 
hvor vi informere løbende .

Fra 11-15 Er der Loppemarked .
Her kan sælges egne loppeting og egne producerede 
varer f .eks . snaps og marmelade . I samme tidsrum vil 
der være fest for familier med børneunderholdning og 
familiehygge . Børnene kan lave snobrød, gå på krible-
krable jagt med Naturvejleder Thomas Juul-Heider og 
der vil være Hoppeborg og Ansigtsmaling .  Måske får vi 
besøg af en brandbil eller en traktor .

Klokken 13 .00 underholder Bugtaleren Sine og hendes 
frække dukke, Rikke . Helt sikker et godt grin til børn og 
barnlige sjæle .

Klokken 18 .00 er der fællesspisning for alle med hel-
stegt pattegris . 
Billetter købes på hjemmesiden
Der vil være gratis adgang til dagen med mulighed for at 
støtte huset ved køb af mad og drikkevarer .

ANNISSE FORSAMLINGSHUS: Annisse fester
Af: Julie Sommer

ANNISSE FESTER!ANNISSE FESTER!

Lørdag den 

22. juni
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SanktSankt HansHans
Kom til Sankt Hans i Mårum Forsamlingshus

søndag den 23. juni med masser af hygge.
Festen starter kl. 18.00 og der er bål kl. 20.30.
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Medbring kød til grillen, vi sørger for salat og kage .
Vi dækker op til en hyggelig Sankthans aften i bedste 
fællesspisnings stil, med børnevenlige tidspunkter 
og  fællessang .
På buffet’en sørger vi for alt tilbehøret, du skal kun 
tage kød med til grillen . Drikkevarer kan købes i ba-
ren .
Når klokken bliver 20 .30 tænder vi et lille bål og syn-
ger nogle af de skønne danske sommersange .

PROGRAM
Kl . 18 .00 – grillen er klar og tilbehøret står klar .
Kl . 19 .30 – kaffe og kage
Kl . 20 .30 – bålet tændes og midsommersang .

BILLETTER
Tænker du nu, ”hold da op, sikke en hyggelig aften det 

kan blive, hvor køber jeg billetter?”, så gør du det ved at 

overføre 50 kr . pr . voksen og 25 kr . pr . barn under 12 til 

MobilePay: "box47749" til Fællesspisning i Mårum (husk 

at skrive box, og udelade mellemrum) . Og køb dem senest 

mandag d . 20/6 .

Vi glæder os til at se jer

Menighedsrådet i samarbejde med forsamlingshuset

23. juni  kl. 18.00bål kl. 20.30



ANNONCER:
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- Alt i tømning og højtryksspuling

- Rodskæring

- Olie og kemikalie transport

- TV inspektion

- Rensning af faldstammeer med 

motorspiral

Telefon 22146135 - Kontor 48706135

www.cement-stoeberi.dk

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 Tlf. 29720093www.klarskovpolering.dk

 
v/ Kasper Klarskov

KLARSKOV POLERING

 

- Vinduespudsning
- Vask af solceller
- Rens af tagrender
- Vask af facader
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: Select Captin
af Susanna van Overeem

Det gør vi….

Lørdag den 15. juni 2024 - fra kl. 18.00

Kom med når vi tænder grillen og sæt-

ter gang i fadølsanlægget. Duoen Select 

Captain, går på scenen i forsamlingshuset 

kl. 20.

Tag gode venner med og nyd den gode 

musik, duften fra grillen og smagen af en 

dejlig kold fadbamse en skøn lun som-

meraften.

GRILLPØLSER OG FADØL 
Der sælges grillpølser og fadbamser i 

gårdhaven fra kl. 18.

PRIS
Det koster 150 kroner at komme ind.

Bestil billetter på mail: maarumforsam-

lingshus@live.dk

- Vi har gjort alt, hvad vi kan for at give jer 

en rigtig skøn lørdag i juni.

Læs mere på hjemmesiden.

Lørdag 

den 15. juni 

kl. 18.00

Vi skyder sommeren i gang
med Select Captain i Mårum
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MÅRUM KIRKE: Lidt fra graveren
af Lene Hansen

I denne tid hvor jeg sidder og skriver er alt 

sprunget ud, og næsten alt blomstre . Vi har 

fået de lyse aftner og morgener tilbage . Den 

bedste tid på hele året næsten .

UKRUDT DER LØBER LØBSK
På kirkegården har vi fået travlt med at slå 

græs og luge ukrudt . Det er nu det kan være 

svært at følge med, ligesom man synes man 

er ved at være færdig, kan man tage fat på 

ny hvor man startede, da det er helt grønt af 

ukrudt igen .

VILD MED VILJE
Ligesom de foregårende år er vi igang med at 

planlægger "vild med vilje" blomsterbede, til  

bier og sommerfugle .

SKYGGE I SOMMERVARMEN
En af de ting jeg er rigtig glad for på kirkegår-

den, er den flotte blodbøg som står på øst 

siden af kirken . Med dens flotte røde krone 

står den nu så smukt udsprunget, og til som-

mer er den dejlig at søge skygge under på de 

varmeste dage .

Træer er vigtige for vores klimamål, da det 

bringer vores co2 ned . Og som vi jo alle ved 

skal det ned hvis vi vil stoppe den globale 

opvarmning . Så en lille opfordring til alle: hvis 

I vil gøre noget godt for klimaet - plant træer!

Hav en dejlig sommer alle sammen, vi ses til 

efteråret .

DEN SMUKKE RØDBØG
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Solokoncert
Kenneth
Lauritzen
Koncerten med Kenneth 
Lauritzen er en af en 
række sommerkoncerter, 
som holdes hen over 
sommeren.

13 kirker vil henover sommeren invitere til en lang række musikalske 

arrangementer, hvor musik og kirkerum i samspil med den skønne 

Nordsjællandske natur, vil danne rammen om stemningsfulde og vari-

erede aftenkoncerter. I forbindelse med den nu 45. Sæson af " Sommer-

koncerter i Nordsjælland", byder Mårum kirke på en solokoncert med 

pianisten og komponisten Kenneth Lauritzen. På denne, forhåbentlig 

lune sommeraften, skal vi høre hans egne klaverkompositioner, som i 

sit klangsprog og udtryk henter inspiration fra både den rytmiske og 

klassiske verden. Kenneth Lauritzen har udgivet en række solo album 

med udelukkende egne kompositioner, bla " Synergie" som kan høres 

på diverse streamingtjenester og har i forbindelse med sine udgivelser 

afholdt over 200 solokoncerter i Ind & Udland igennem årene. Koncer-

ten, som varer en lille times tid, afholdes den 6. August klokken 20.00 

i Mårum kirke, og der er gratis adgang ".....
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Øverste billede fra venstre 
August Beck Adsbøl

Max Rasmussen Østergaard

Matilde Corlin Rasmussen

Nora Fleron Villebro

Clara Kirk Herholdt

Celia Egedius Miller

Laura Edith Kühnell Jensen

Linnea Amalie Naalsund Rathsach

Nederste billede fra venstre
Silas Mundus Voetmann

Ayla Lou Pedersen

Josephine Steen Sørensen

Emil Larsen

Louise Charlotte Orm Hansen
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MÅRUM KIRKE: konfirmationer
af Pia Niebuhr

Konfirmationerne inerne i  Mårum
Kristi Himmelfartsdag den 9 . maj blev 
13 spændte og forventningsfulde kon-
firmander konfirmeret i Mårum Kirke . 
Sikke en festdag - selv om det altid er 
lidt vemodigt at skulle slippe dem . 
Det har været et rigtig dejligt hold, med 
nogle søde, nysgerrige og spørgelystne 
unge mennesker . 
I lighed med sidste år var der lejet en fælles 

limousine, som kørte alle konfirmanderne 

hjem til deres fester og ventende gæster.
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MÅRUM KIRKE: Drop in dåb i præstegårdshaven
af Pia Niebuhr

Pinsedag i det flotteste solskinsvejr med gudstjeneste og der-
efter drop-in dåb i Mårum præstegårdshave . Kenneth og Ditte 
sørgede for musik og den gode stemning og senere stødte Niels 
Ørts – organisten fra Annisse og Ramløse og hans familie til og 
deres lille Øjvind blev også døbt . 

FRA 8 UGER TIL 74 ÅR
Vi var ca . 60 til gudstjenesten og flere måtte trække ind i skyg-
gen, for det blev for varmt at sidde i solen . 
Efter gudstjenesten var der en kort pause, hvor menighedsrådet 
bød på Cremant, jordbær og kaffe – og så var der dåb . Senere 

6 DØBTE &
FANTASTISK PINSEVEJR
Et par dåbsbørn var nogle livlige 2-3-årige, 
som lige skulle indfanges, for der var meget 
andet der var mere spændende end at sidde på 
arm og få vand i håret.

kom der også sandwich og kage og flere blev døbt . Hele 6 i alt i 
alderen fra 8 uger til 74 år . 
Et par af dem var nogle livlige 2-3-årige, som lige skulle indfan-
ges, for der var meget andet der var mere spændende end at 
sidde på arm og få vand i håret .
Så alt i alt en rigtig dejlig pinsedag
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6 DØBTE &
FANTASTISK PINSEVEJR
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MÅRUM KIRKE: Siden sidst
af Pia Niebuhr

MÅRUM KIRKE: Siden sidst
af Pia Niebuhr

Siden
sidst

Præst Pia Niebuhr holder ferie fra man-
dag den 29 . juli til 20 . august .
Det er præsterne i Helsinge som vareta-
ger embedet i den periode . Helsinge kir-
kekontor har tlf . nr . 48 79 47 11

24. marts

Ingelise Lindborg Pedersen

VI HAR MISTET I MÅRUM
Døbt den 19 maj i 

Mårum præstegårdshave
Lukas Verner Zøllner

Døbt den 19 maj i 
Mårum præstegårdshave

Øyvin Frederic Ørts

Døbt den 19 maj i 
Mårum præstegårdshave

Klara Skyum Larsen

Døbt den 19 maj i 
Mårum præstegårdshave

Monica Roseville

Døbt den 19 maj i 
Mårum præstegårdshave

Marianne Brønnum

Viet i Mårum kirke 4 . maj
Bente Juhl Pedersen &

Ole Bach Carlsson
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MÅRUM KIRKE: Salmeservice

Salmeservice!
Søndag den 16. juni
Tredje søndag efter trinitatis

Ingen gudstjeneste

Søndag den 30. juni kl. 11.00
Femte søndag efter trinitatis (PN)

402 Den signede dag
891 Bagerst i haven
398 Dybe, stille, stærke, milde
874 Du tager mig som jeg er
26 Nærmere, Gud til dig

Mårum kirke
Søndag den 23. juni kl. 11.00 
Fjerde søndag efter trinitatis (PN)

748 Nu vågne alle Guds fugle små
Du siger det med blomster
806 Nu er det Åndens lyse tid
688 Skal kærlighed sin prøve stå
Midsommervisen

Søndag den 14. juli kl. 11.00
7. søndag efter trinitatis (PN)

725 Det dufter lysegrønt af græs
392 Himlene herre
807 Den lange lyse sommerdag
Solo Lyse nætter
867 Gud ånder i kornet 

Søndag den 21. juli kl. 11.00
8. søndag efter trinitatis (PN)

726 Gak ud min sjæl betragt med flid
300 Kom, sandheds Ånd! og vidne giv
557 Her vil ties her vil bies
336 Vor Gud han er så fast en borg
HS 328 Nu lyser løv i lunde

Søndag den 28. juli kl. 11.00

9. søndag efter trinitatis (PN)

869 To gyldne sommerfugle

396 Min mund og mit hjerte

330 Du som ud af intet skabte

645 Stille er min sjæl til Gud

HS 339 Du danske sommer

Søndag den 4. august kl. 11.00

Ingen gudstjeneste

Søndag den 7. juli kl. 11.00
Sjette søndag efter trinitatis

Ingen gudstjeneste
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Kalender
Juni

 2.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 9 .30  
Annisse ingen 
Mårum Gospelgudstjenste i 
Præstegårdshaven kl . 13 .00

 2.
  Søndagsmatiné med Sten Sejr 

sognelængen kl . 15 .00

 6.
 JazzCafé med Pastor 

Porsagers Jazzkapel 
Sognelængen kl 20 .00

 9.
 Gudstjeneste 

Annisse kl . 9 .30 (K . Drigsdal) 
Ramløse kl . 11 .00 (K . Drigsdal) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

15.
 Dåbsgudstjenester  

Ramløse kl . 10 .00 
Annisse kl . 12 .00

15.
 Select Captain  

Mårum forsamlingshus  
fra kl . 18 .00

16.
 Gudstjeneste 

Annisse ingen 
Ramløse kl . 11 .00 (JvB) 
Mårum ingen

19.
  Menighedsrådsmøde  

Kirkehuset kl . 19 .00

22.
 Annisse Fester ved  

Annisse forsamlingshus 
Loppemarked kl . 11 .00 
Børneunderholdning kl . 13 .00 
Fællsespisning med helstegt 
pattegris kl . 18 .00

23.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 9 .30 (K . Drigsdal) 
Annisse kl . 11 .00 (K . Drigsdal) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

23.
 Sankt Hans 18 .00 

Mårum forsamlingshus 
Bål kl . 20 .30

26.
 Café læselyst 

Mårum præstegård 13 .00

25.
  Læsekredsen kl . 10 .00 

Kirkehuset Annisse

25.
 Menighedsrådsmøde kl . 19 .00 

Sognestuen Mårum

29.
 Middag med Tisvilde sommer-

vandring 
Annisse forsamlingshus

30.
 Gudstjeneste 

Ramløse kl . 9 .30 (K . Drigsdal) 
Annisse kl . 11 .00 (K . Drigsdal) 
Mårum kl . 11 .00 (PN)
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August
  4

 . Gudstjeneste 
Annisse kl . 11 .00 
Ramløse ingen 
Mårum ingen 

 6.
 Sommerkoncert Mårum 

kirke  kl . 19 .00 
Kenenth Lauritzen

Juli
 4.

 Fernisering med  
Trine Preisler 
Sognelængen kl . 19 .00

 4.
 Jazzcafé med Kenneth 

Lauritzen, Line Kemner 
og Morten Hintze 
Sognelængen kl . 20 .00

 7.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 11 .00 (K . Drigsdal) 
Ramløse ingen 
Mårum ingen

13.
 Kulsvidning 

Tagmosevej 
ved Duemose kl . 15 .00

 14
 . Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (JvB) 
Annisse ingen 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

16.
 Sommerkoncert 

Beau Soir 
Annisse kirke kl . 20 .00

16.
 Deadline Guiden 

Stof sendes til  
guiden@annisse .dk

20.
 Dåbsgudstjenester  

Annisse kl . 10 .00 
Ramløse kl . 12 .00

21.
 Gudstjenester 

Annisse kl . 11 .00 
Ramløse ingen 
Mårum kl . 11 .00 (PN)

28.
 Gudstjenester 

Ramløse kl . 9 .30 (K . Drigsdal) 
Annisse kl . 11 .00 
Mårum kl . 11 .00

22.
 Café læselyst kl . 13 .00 

Mårum præstegård

30.
 Læsekredsen kl . 10 .00 

Kirkehuset Annisse
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KIRKEN: Døbt siden sidst

 Frida 
Sofia Borge 

Nielsen
Døbt i Ramløse kirke

den 7 . april 2024

 Ingeborg 
Porsager 

Zinckernagel
Døbt i Ramløse kirke

den 13 . april 2024

 Molly 
Qvist 

Rosenkjær
Døbt i Ramløse kirke

den 13 . april 2024

  Oliver 
Svend Hillebert 

Antonsen
Døbt i Ramløse kirke

den 13 . april 2024

 Elias 
Thor 

Hauberg-Møller
Døbt i Annisse kirke
den 20 . april 2024

 Solvej 
Hoffgaard 
Ohlendorff

Døbt i Annisse kirke
den 20 . april 2024

 Susanne 
Jensen 

Døbt i Ramløse kirke
den 21 . april 2024

 Leonora 
Broberg 
Nielsen

Døbt i Ramløse kirke
den 5 . maj 2024

døbt 
siden
sidst
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21/3 Birgitte Bisgaard
11/4 Bo Willy Bergenhammer Larsen 
15/4 Inger Johanne Estrup
 2/5 Steen Lyngfeldt
 2/5 Benny Johansen

Vi har mistet i Ramløse
  

19/3 Allan Elsgaard Jespersen
29/3 Marianne Lisa Clausen
xx Jørgen Sylvest Jensen
xx Verner Hocke
10/4 William Pedersen
21/4 Edith Viola Thomsen
 8/5 Ib Munk Lundin
xx Claus Ole Christiansen

Vi har mistet i Annisse

KIRKEN: Viet siden sidst

Cindy Kihlgast Nielsen 
og 
Phillip Lopdrup Nørskov
Viet i Ramløse kirke
den 23 . marts 2024

Rikke Axbøg Vraamark 
og 

Daniel Filskov Vraamark
Viet i Ramløse kirke

den 11 . maj 2024

viet 
siden
sidst
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KIRKEN: Konfirmander i Annisse 2024

Øverst fra venstre: Elliot Barfoed, Malthe Quaade Rasmus-
sen og Villads Batting
Nederst fra venstre: Cassandra Emilie Olsen og Alberte 
Lauemøller

Lørdag den 27. april 2024

Øverst fra venstre: Sally Bak-Jensen og Magnus Hek-
tor Staal Søderberg

Nederst fra venstre: Emma Lindholm Pedersen, Ida 
Frederiksen og Freja Karen Lund

Lørdag den 4. maj 2024
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KIRKEN: Konfirmander i Annisse 2024

Torsdag den 9. maj 2024 kl. 12.00
Øverst fra venstre: Marius Sommer, Andreas Sch-
nieber Bækgaard og Bjarke Manley Kristiansen
Nederst fra venstre: Milo Boye Kristensen, Emilie 
Wawrzonek og Carl Emil Glidov Jessen

Torsdag den 9. maj 2024 kl. 14.00
Øverst fra venstre: Xenia Møller Peder-
sen, Mynthe Vinther Jørgensen, Amalie 

Drisdal Dyhre Franse og Wilma Seest 
Dan Fortun

Nederst fra venstre: Dickte Granvig 
Engelund Kristiansen, Lydia Christine 

Schutt Lohmann, Caysa Seest Dan For-
tun og Cirkeline Mandrup Mikkelsen
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SOMMERKONCERTER
Annisse Kirke, tirsdag den 16. juli kl 20: 

Sommerkoncert med franske sange
Kom i fransk sommerstemning med musik fra det 19 . og 20 . 

århundrede . Sopran Ly Tran og pianist Fei Nie fremfører mélo-
dies af bl .a . Fauré, Debussy, Ravel og Poulenc . Sangene kredser 
om temaer som nat og drømme, og der vil også være arrange-
menter af folkemelodier .

Ly Tran er uddannet sanger fra Syddansk Musikkonservato-
rium og hos Eleanor Forbes i Berlin . Fei Nie er uddannet pianist 
fra Det Kongelige Danske Musikkonservatorium .

Annisse Kirke, søndag den 4. august kl 20.00

Bilal Irshed Trio
I 2011 mødte den palæstinensiske oud-spiller Bilal Irshed den 
cubanske percussionist Yohan Ramon og den danske kontra-
bassist Rasmus Møldrup . 

De tre kunne ikke tale samme sprog, men i musikken fandt 
de et fælles sprog, som de har dyrket siden og her spillet et hav 
af koncerter i ind- og udland . Musik er et universelt sprog som 
samler mennesker på tværs af kontinenter, religion og kultu-
relle forskelle . Bilal Irshed Trio spiller mellemøstlig musik tilsat 
latinamerikanske rytmer og nordisk jazz-improvisation .

Ramløse Kirke, tirsdag den 20. august kl 20.00

Forró de Bicicleta spiller svingende Brasiliansk forró, chôro og 
samba blandet med nordiske folkemusikklange fra violin og 
harmonika . Med flerstemmig sang, percussion og inciterende 
rytmer medbringer Forró de Bicicleta den brasilianske trope-
nat, med fest og farver, kærlighed og et stænk melankoli . 

Forró de Bicicleta består af: Miriam Ariana: Violin og sang, 
Mariana Maia: Zabumba og sang . Martin Heap: Cavaquinho, 
Niels Ørts Ottosen: Harmonika og sang

KIRKEN: Sommerkoncerter 2024
af Niels Ørts Ottosen

Beau soir

Forro de Bicicleta
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I år foregår konfirmandindskrivningen 
elektronisk via kirkens hjemmeside . Der 
er åbnet op nu og indskrivningen foregår 
frem til søndag 23 . juni 2024 . Dvs . vi bur-
de kunne danne os et overblik over de 
indkomne ønsker inden sommerferien .

Vi (præsterne) holder først møde med 
skolen slut maj, så opstart for undervis-
ningsdagen kender vi først her, og vil der-
for blive sendt ud via mail, men ligger 
omkring primo september .

HVEM SKAL UNDERVISES HVOR?
Vi forsøger at fordele konfirmanderne, 
så holdene i Ramløse og Annisse bliver 

omtrent lige store . Det plejer vi at ramme 
nogenlunde, hvis reglen er som følger:

Alle, der bor i Ramløse sogn - incl . 
Skærød! - og alle, der bor i Helsinge sogn 
skal undervises i Sognelængen i Ramløse

Alle, der bor i Annisse sogn eller i 
andre sogne end de nævnte skal følge 
undervisningen i Annisse, som foregår i 
Kirkehuset ved kirken .

KONFIRMATIONERNE
Uanset hvor man går til undervisning, 
kan man blive konfirmeret i den kirke, 
man ønsker . 

Mulighederne er følgende:

Så er det tid for konfirmandindskrivning i Ramløse og Annisse til konfirmation 2025!

Konfirmandindskrivning
KONFIRMATION RAMLØSE 2025:
Lørdag 10 . maj kl . 12 .00

Lørdag 17 . maj kl . 10 .00
Lørdag 24 . maj kl . 12 .00
Kr . Himmelfartsdag 29 . maj kl . 10 .00

KONFIRMATION ANNISSE 2025:
Lørdag 10 . maj kl . 10 .00

Lørdag 17 . maj kl . 12 .00
Lørdag 24 . maj kl . 10 .00
Kr . Himmelfartsdag 29 . maj kl . 12 .00

TILMELDING
Tilmelding foregår via nedenstående 
QR-kode . Man kan også gå ind på sin 
google/sin browser og søge på ramloese-
annisse-kirker .dk . Gå ind under vejled-
ninger og vælg konfirmationer 2025 .

Udfyld indeks og send! Hvis det volder 
problemer, så ring til kiirkekontoret .

Bedste forårs- og sommerhilsner
Jeanne von Benzon

Sognepræst

KIRKEN: Konfirmationer 2025
af Jeanne von Benzon
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KIRKEN: Menighedsrådet
af Dan Nielsen

Menighedsrådet har holdt møde med 
provsten, og har fået lov til at opslå stil-
lingen som sognepræst pr . 1 . august med 
forventet ansættelse 1 . november 2024 .

Selve præstegården skal igennem en 
større istandsættelse og dette vil man 
påbegynde ca . 1 . juni . Forventes også 
færdig 1 . november .

Menighedsrådet glæder sig meget til 
arbejdet med præstegården og ansæt-
telse af den nye præst .

MICHAELS TELEFONNUMMER
Vi har aftalt med Michael, at han behol-
der sit telefonnummer - dels fordi, at det 
er praktisk privat, men også fordi han jo 
fortsætter som redaktør af Ramløse Gui-
den . 

Men! Lad nu være med at ringe til ham 
i forbindelse med noget kirkeligt . Ring til 
Jeanne von Benzon (24 91 79 70) eller 
kirkekontoret (48 71 35 24) .

HVAD SKER DER NU EFTER MICHAEL?
VIKAR
Vi har også fået oplyst, at der er ansat 
en midlertidig vikar til at hjælpe Jeanne 
von Benzon . Det drejer sig om Kirsten 
Driegsdal, som er pensioneret, men som 
tidligere har været præst i Lillerød kirke . 
Hun er foreløbigt ansat her hos os pr . 1 . 
juni og frem til og med august .

5. JUNI MARKED
Der bliver ikke noget 5 . juni marked i år . 
Det skyldes først og fremmest, at me-
nighedsråd og personale har har haft så 
travlt med andre gøremål, at ingen har 
kunnet afse tid eller kræfter til at gå ind 
i arbejdet . Det har blandt andet været et 
stort projekt at planlægge renovering af 
præstegård og at holde det hele kørende i  
denne opbrudstid, hvor Michael stopper .

Vi håber meget, at traditionen kan gen-
optages og gerne fra næste år, hvor der 
forhåbentlig er flere kræfter ledige .

Kirsten Driegsdahl - vikar fra juni til 
august

Jeg følger op på den seneste fredagsbar, 
hvor temaet jo var hits og favoritter fra 
70'erne og 80'erne . 

De to årtier er en guldgrube af spæn-
dende og i nogle tilfælde glemte sange, 
så jeg forbereder en ny liste af navne . Den 

tæller bl .a . Peter Gabriel, Alan Parsons 
Project, Marianne Faithfull,  China Crisis, 
The Rah Band, George Michael, Berlin, 
Ultravox og Grace Jones . 

Denne gang bliver det som en søndags- 
matiné, hvor et par gæster muligvis med-

Søndagsmatiné med Sten
virker . Jeg er i hvert fald klar ved flygel og 
keyboards i Ramløse Sognelænge den 2 . 
juni kl . 15 .  Der er fri entré, så velkom-
men til musik og nostalgi .
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KIRKEN: Nyt fra graveren
af Tanja Sode

Hvad sker der på kirkegården?
På kirkegården er der af naturlige årsager travlt hen over som-
meren . Der skal slås græs og luges - og når der ikke skal luges, 
ja, så skal der vandes . . .

Vi har renoveret opkørslen, så der nu er jævnet og sået græs . 
Det var flot med de mange forskellige planter, der blomstrede 
på forskellige tidspunkter i sæsonen, men det var ikke til at 
holde på jorden på skråningerne på den måde .

Så nu er der græs, men der skal nok dukke blomster op al-
ligevel . . .

Vi har fået renoveret trappen mod vest med nye trin, gelæn-
der og låge . Den trængte også meget .

Det er en årlig tilbagevendende begivenhed med konfirma-
tioner, og det er altid festligt at se, hvordan konfirmanderne 
bliver hentet . . .

Endelig har vi fået beskåret de store bøgetræer i præstegårds-
haven ind mod kirken og dermed også fjernet al den efeu, der 
nærmest var groet helt til tops .

EN LILLE ANMODNING
Vil I ikke nok lade være med at sætte alle mulige figurer og 
planter på stenene i plænen . Det er faktisk meget besværligt 
at skulle flytte det hele frem og tilbage hver gang, vi slår græs . . .
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KIRKEN: Ferniseringen den 2. maj
af Pia Ingemann (tekst og foto)

Kunstværkstederne i Ramløse afholdt 
fernisering i Sognelængen torsdag den 
2 . maj . 

Alle døre stod åbne, da forårssolen 
skinnede så skønt, og varmen blev luk-
ket indenfor . 18 kunstnere havde dagen 
før hængt over 30 malerier op, der nu 
hang så fint på væggene i Sognelængen . 

Stemningen var rigtig god og en masse 
mennesker fyldte hurtigt rummet . Der 
blev snakket, grinet, set på malerier, skå-
let og spist chips . Der blev slået på glas-
set og budt velkommen . 

Nogle af kunstnerne fortalte lidt om 
deres malerier hver især . Der var både 
malet med akryl, olie og akvarelmaling . 
I stedet for en buket blomster blev der 
uddelt lakridspiber til kunstnerne som 
tak for at de ville komme og udstille så 
smukt i Sognelængen . 

Poul Erik satte trommer op, Søren 
fandt plads ved flyglet, Michael greb bas-
sen og Tinka rakte ud efter mikrofonen, 
og så blev der spillet skøn jazzmusik . Det 
var en dejlig aften fyldt med kunst og 

Kunstværkstederne
udstiller i Sogne-længen
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KIRKEN: Ferniseringen den 2. maj
af Pia Ingemann (tekst og foto)

musik og mange mennesker, der gjorde 
denne torsdag aften til noget særligt . 

Tinka takkede af efter 5 år som san-
gerinde i Pastor Porsagers Jazzkapel, da 
vejen fra Veddinge Bakker til Ramløse er 
blevet lidt for lang, men Tinka har dog 
heldigvis lovet at komme og synge for os 
en gang imellem, når der ekstraordinært 
skulle blive behov for det til fremtidige 
ferniseringer . Det vil vi glæde os til . 

Udstillingen af de 18 kunstnere fra 
Kunstværkstederne kan ses indtil ud-
gangen af juni . Sognelængen er i reglen 
åben alle ugens dage, undtagen mandag . 
Ring evt . til kirkekontoret på 4871 3524, så 
du ikke går forgæves for at se den flotte 
udstilling .

Der blev snakket, grinet, set på malerier, skålet og 
spist chips - og så var der jazz...
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KIRKEN: Næste udstiller: Trine Preisler
af Trine Preisler

For mig hænger de to ting sammen, stort 
set alle mine billeder er fra skoven eller 
stranden, så derfor er det overskriften på 
min udstilling i Ramløse Sognegård . 

Jeg har været så heldig at tilbringe alle 
mine somre i hele mit liv omgivet af den 
skønne natur, først I Asserbo og siden I 
Tisvildeleje, Det er jo helt fantastisk at 
bo tæt på skoven, havet og stranden, på 
Tibirke bakker, Melby Overdrev, Arresø, 
Ellemosen og Holløse Bredning . Det er 
meget inspirerende og er grunden til, at 
jeg at maler . Jeg er 77 år og kan ikke slippe 
penslerne . Og nu bor jeg her hele året og 
kan nyde de forskellige årstider .

Mine billeder er for det meste ret natu-
ralistiske . Men jeg prøver at fange stem-

Skoven og stranden,   
stranden og skoven…
Fernisering torsdag den 4. juli kl. 19.00 i Sognelængen
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KIRKEN: Næste udstiller: Trine Preisler
af Trine Preisler

ninger mere end det er bestemte steder . 
Af og til sidder jeg og skitser lidt derude, 
men et billede er aldrig bestemt på for-
hånd . Jeg maler I mit atelier til ret høj 
klassisk musik og snart er jeg inde I bille-
det, på en vej I skoven eller ved stranden 
bag klitterne, som er min ynglinsområde .  
Og så glemmer jeg tiden og det er som 
om, billedet tager over . jeg tænker ikke 
over, hvad jeg maler, og det sværeste er 
så at se, hvornår det er færdigt . Jeg stop-

per som regel, mens der stadig er en lille 
smule ufærdigt, jeg kan godt selv lide, at 
tingene ikke er helt perfekte .

I mange af billederne er der en vej, 
enten ind i skoven, eller mod stranden 
og vandet eller over bakkerne, for jeg vil 
gerne selv ind i den historie, billederne 
er for mig . 

Det er på måde en dagbog over mit 
lange liv heroppe med dejlige og vigtige 
oplevelser I naturen . 

Jeg er autodidakt billedkunstner, men 
har malet og tegnet siden jeg var barn . 
Jeg bruger forskellige materialer, oliema-
ling,  akvarelfarverr og oliepastelkridt . Jeg 
er uddannet reklametegner på Grafisk 
Højskole og har brugt det professionelt 
i hele mit arbejdsliv gennem 45 år som 
artdirector, layouter og grafisk designer 
på forskellige reklamebureauer og som 
selvstændig . Så det er først de seneste 
25-30 år, jeg har kastet mig over maleriet, 
som giver mig megen glæde og tilfreds-
hed .

Men det er nok denne baggrund, som 
gør at jeg i nogle billeder bruger elemen-
ter fra mit arbejde, f .eks . min håndskrift 
eller beskæringer . Jeg vil også gerne lade 
billederne ”stå åbne”, mange af dem er 
med vilje forladt lidt på skitseplanet, for 
jeg vil gerne have mulighed for at digte 
videre inde i hovedet . 

Jeg glæder mig til at vise mine billeder 
I Ramløse Sognelænge fra 1 . juli og 2 mdr . 
frem . 

JAZZTRIO
Pastor Porsagers jazzkapel holder som-
merferie, men efter ferniseringen under-
holder en jazztrio bestående af Kenneth 
Lauritzen (klaver) . Line Kemner (sang) 
og Morten Hintze (bas)
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Patorens afsked gik ikke stille for sig . 
Ganske i Michaels ånd skulle der afslut-
tes med et brag af en fest . En aften med 
fadøl og jazz ønskede han, så menigheds-
rådet havde lagt sig i selen for det skulle 
blive en afsked der kunne huskes .
Klokken 19 .00 blev dørene slået op og 
gæster kom fra nær og fjern . Musikken 
spillede og folk bar gaver til gavebordet i 
en sådan fart at de søde damer der satte 
numre på slet ikke kunne følge med .
Fadøllen strømmede ud af hanerne og 
solen skinnede over Arresø fra en skyfri 
aftenhimmel . Pølessmeden var kommet 
og der blev serveret masser af pølser til 
de sultne gæster .
Der var taler, en sang var der også skrevet 
og der var så mange der havde lagt en 
masse tanker og kærlighed i netop denne 
aften . Gæstebogen blev flittigt fyldt side 
for side og Michael var ganske tydeligt 
berørt og fik i den grad stillet sit kram-
mebehov denne aften . Det var alt i alt en 
skøn aften der vil huskes .
Festen sluttede kl . 23 .00, men det var 
svært helt at få lukket dørene da folk ikke 
var færdige med at snakke . Så da kirke-
klokken slog et enkelt slag og en smørgul 
stor måne lyste over Ramløse, krammede 
Michael sit sidste kram denne aften og 
gik hjemad mod sit nye lille hus i Ram-
løse
Tak til alle jer der kom og gjorde denne 
dag til noget særligt .

Pastorens afsked
KIRKEN: Pastorens afsked
af Ditte Helene Røeder Foto af Filip Kirchmann
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KIRKEN: Pastorens afsked
af Ditte Helene Røeder Foto af Filip Kirchmann
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GRIBSKOV LILLESKOLE: Hyggebygge Dag
af Torben Slot Dabelsteen

Hyggebygge Dag
Sammen skaber vi Gribskov Lilleskole. To gange om året forvandles skolen til et 
summende centrum for samarbejde og fællesskab. 

Hyggebyggedagen er en tradition, hvor 
elever, forældre og personale går sam-
men om at forbedre og forskønne skolen . 
Det er en dag, der beriger ikke kun ved 
udførsel af en række praktiske projekter, 
men også den varme atmosfære og de 
lækre godter til ganen .
For mange elever er det mere end bare en 
arbejdsdag; det er en yndlingsdag, hvor 
de kan være praktisk aktive og se deres 
bidrag tage form . Andre nyder den ekstra 
tid på skolen, hvor de kan lege og være 
sammen med vennerne, mens forældre-
ne bidrager til skolens faciliteter .
Ledelsen og skolens pedeller deltager 
også, hvilket understreger skolens enga-

gement i at skabe et miljø, hvor alle føler 
sig som en del af et større hele .
Det flotte fremmøde og de mange pro-
jekter, der bliver fuldført, vidner ikke 
mindst om det stærke fællesskab og de-
dikationen, der findes blandt elevernes 
forældre .

MANGE FÆRDIGGJORTE 
PROJEKTER
Seneste hyggebygge dag var ingen undta-
gelse . På trods af vejrets luner, blev dagen 
en succes . Et nyt shelter og en bålplads 
blev bygget, og både hold 1’s lokale og 
hold 5’s toilet fik et frisk lag maling . Des-
uden blev tag- og tagrender renset, affald 
blev fjernet, og køkkenhaven fik ny næ-

ring . Vi fik også flyttet affaldscontainerne 
ude foran skolen og lagt fliser, hvor de 
skal stå fremover . Dermed fik vi skabt 
et noget mere indbydende indgangsparti 
til skolen .
Mad og forplejning spillede også en rolle . 
Vi prøvekørte den nye candyflossmaski-
ne og nyd kage og popcorn . Det var en 
dag, der ikke kun var produktiv, men også 
fyldt med glæde og samvær .
Hyggebyggedagen på Gribskov Lilleskole 
beviser, hvordan store ting kan ske, når 
skole og forældre løfter i flok . Det er ikke 
mindst en dag, hvor hammer, pensel og 
spade ikke kun bidrager til skolens udse-
ende, men også til den ånd og de værdier, 
som skolen står for .
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GRIBSKOV LILLESKOLE: Hyggebygge Dag
af Torben Slot Dabelsteen
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GRIBSKOV LILLESKOLE: Oprykning
af Torben Slot Dabelsteen

Forandringens varme vind:
Gribskov Lilleskoles årlige opryk
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GRIBSKOV LILLESKOLE: Oprykning
af Torben Slot Dabelsteen

Foråret bringer en spændende tid på Gribskov Lilleskole . 
Når eksamensperioden indledes for de ældste elever, skif-
ter halvdelen af eleverne til nye hold og tager hul på et nyt 
kapitel i deres skoleliv .
Gribskov Lilleskole er speciel, fordi den ikke kun deler ele-
verne op efter klassetrin . Her er der Hold 1 til 5, hvor to 
årgange lærer sammen . Det betyder, at de mindste børn 
lærer sammen med dem, der er et år ældre, og de ældste 
deler erfaringer med dem, der er et år yngre . Den måde at 
drive skole på skaber bl .a . et stærkere fællesskab på tværs 
af klassetrinene .
I år fandt det såkaldte ’Opryk’ sted den 29 . april . For 9 . 
klasserne var det slutningen på deres tid på skolen, da de 
gik i gang med eksamensperioen . For alle andre elever var 
det starten på noget nyt, nemlig den store dag, hvor ele-
verne flyttede til deres nye hold . Dagen blev fejret med snak, 
hygge og en dejlig tur i skoven, som var i fuld gang med at 
springe ud .

SÅ SKETE DET
Lærerne gør meget for at hjælpe eleverne med at vænne sig 
til de nye hold . De sørger for, at de ældre elever tager godt 
imod de nye, og de hjælper eleverne med at forstå, hvad 
det betyder at rykke et trin op . Skoleleder Kristian Falentin 
siger, at fordi skolen er lille, kender mange elever allerede 
hinanden, og det gør skiftet lettere .
Lærerne i de ældste klasser udfordres særligt, fordi de både 
skal hjælpe 9 . klasserne med at forberede sig til eksamen, 
samtidig med, at de underviser det nye Hold 5 . I de yngre 
klassetrin starter nye forældresamarbejder og lærerne in-
vesterer ekstra tid og kræfter i at lære de nye forældre og 
deres børn at kende .
Ved at lade opryk finde sted før sommerferien sikrer vi, at 
de nye hold bliver godt rystet sammen . Dette betyder, at alle 
elever kan gå på sommerferie med en følelse af tryghed og 
at de vender tilbage fra ferien til et velkendt miljø med klas-
sekammerater, de allerede har dannet bånd til . Det er denne 
følelse af fællesskab og nærvær, der gør vores skole til et 
særligt sted, hvor hver elev kan føle sig hjemme og værdsat .
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Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

Dit revisions- og rådgivnings firma, solidt placeret 
i Nordsjælland. Som lokale revisiorer har vi gode 
og tætte kontakter til offentlige myndigheder, 
pengeinstitutter og advokater til gavn for vore kunder. 

GRATIS OPSTART MØDE 
Vi tilbyder altid et gratis opstarts møde for at sikre, at 
den rettet kemi er til stede. Få et overblik over hvilke 
behov og muligheder der er for dig som potentiel 
kunde. 

FÅ HJÆLP TIL
	Bogføring 	Lønadministration

	Årsregnskaber 	Selvangivelser

	Revision 	Budgetter

RING 4926 6965
Ring i dag og aftal dit gratis  
og uforpligtende møde.

Tinghusevej 23 • 3230 Græsted • www.revisor-partner.eu
Tlf.: 49 26 69 65 • E-mail: Leif@revisor-partner.eu

REVISOR
PARTNER
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GRIBSKOV LILLESKOLE: Klassestrukturen opdyrker fællesskab og nærvær
af Torben Slot Dabelsteen

Fordelene ved skolens holdstruktur vi-
ser sig blandt andet i frikvartererne, hvor 
elever fra forskellige hold og klasser i 
meget høj grad leger og interagerer med 
hinanden . Lige i øjeblikket er et eksem-
pel det imponerende sandkasseprojekt, 
som hold 1 til 3 har iværksat . Her ska-
ber eleverne noget, der kræver mere end 
egne individuelle kompetencer, og lærer 
værdien af samarbejde og fælles mål .

SAMHØRIGHED SKABER TRIVSEL 
OG UDVIKLING
Når du det ene år går i klasse med dem, 
der er ældre end dig selv, og det næste 
med dem, der er yngre, går du på hold 
med omkring 30% af skolens andre ele-
ver . Sådan bliver børnene trygge ved en 
bredere gruppe af kammerater . Man kan 
altid finde en god kammerat, hvad enten 

det er alderstrinnet opad, nedad eller på 
samme årgang . Det fremmer ikke kun et 
stærkere fællesskab, men også en følelse 
af at høre til, som er afgørende for elever-
nes trivsel og udvikling .
Faglig differentiering bliver også lettere . 
Hvad enten du er en dygtig eller min-
dre dygtig elev, finder du altid en sam-
arbejdspartner på samme niveau . Det er 
en stor fordel i dag, hvor børnene laver 
meget gruppearbejde og kun en procent-
del af undervisningen foregår på tavlen . 
Når det faglige spænd er så stort, som 
det er hos os, bliver det også lettere for 
eleverne at acceptere deres forskellighe-
der . Gribskov Lilleskole oplever en for-
holdsvis stor ’holdånd’ blandt eleverne, 
hvor fagligt stærke elever hjælper deres 
kammerater i en grad i timerne, man ikke 
finder på andre skoler . 

Den aldersintegrerede undervisning be-
tyder også noget for elevernes relation 
til lærerne . Så snart en lærer har bare 
to hold over to år, kommer læreren til 
at kende elever fra op til seks  årgange . 
Det betyder, at næsten alle skolens læ-
rere følger alle elever nærmest hele deres 
skoletid . Når lærer og elev kender hin-
anden i forvejen, bliver overlevering fra 
klassetrin til klassetrin og hold til hold 
desto lettere . Desuden øges trygheden, 
når barnet allerede inden opryk ved, 
hvordan klasselederen styrer slaget på 
det nye hold .  

Klassestrukturen opdyrker 
fællesskab og nærvær
På Gribskov Lilleskole er fællesskabet en kerneværdi, som næres ved skolens særlige 
holdstruktur. Det unikke nærvær og samhørigheden eleverne har med hinanden og med 
deres lærere skabes for en stor del gennem aldersintegreret undervisning.
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Overalt i landet arbejdes der på højtryk i alskens foreninger . Det 
er Danmark kendt for . 
Uden en hærskare af engagerede frivillige, gik Danmarks blom-
strende kultur-og sportsliv nærmest i stå .
Se bare i vores egne små landsbyer her i Nordsjælland, hvor alle 
kender til det livgivende foreningsliv – enten som brugere eller 
som frivillig arbejdskraft .
Et eksempel er Foreningen Tisvildevejen, som siden 2016 har 
udviklet den skønneste vandrerute gennem smukke stræk-
ninger i Kongernes Nordsjælland, udelukkende ved hjælp af 
frivillige hænder til større og mindre opgaver med f . eks . at 
vedligeholde og udvide ruten, servicere vandrene, arrangere 
guidede ture, kommunikere til offentligheden, søge sponsora-
ter og istandsætte skovløberhuset Tibberuphus .
Intet af dette kunne lade sig gøre uden frivillighed .
Der er fortsat brug for flere hænder . Især til to vigtige opgaver:
Først og fremmest står foreningen meget snart uden webmaster 
til hjemmesiden ”Tisvildevejen .dk” . 
Desuden er der fuld gang i restaureringen af skovløberhuset Ti-
bberuphus, som vi nu har fået isoleret . De kommende opgaver 
består bl .a . i at slibe loftsbjælker, sætte gipsvægge op og male .

Så – meld dig meget gerne, hvis du kan bidrage med at løse 
nogle af disse opgaver til foreningens forkvinde Gitte Christi-
ansen på : gichr@gribskov .dk eller admin@tisvildevejen .dk .
Vi tager imod med kyshånd 

GENERALFORSAMLINGEN
Foreningen Tisvildevejen afholder generalforsamling torsdag 
den 6 . juni kl . 17 .30-21 .00 ved Tibberuphus, Kagerupvej 12, 3400 
Hillerød .
Man skal være medlem for at deltage, og du kan tegne med-
lemskab på vores hjemmeside . Det koster kun 100 kr . om året .
Her vil der bl .a . orienteres om arbejdet i foreningen og de frivil-
lige opgaver .
Læs mere på hjemmesiden:
 https://tisvildevejen .dk/sommermoede-og-generalforsamling/
Her vil der bl .a . orienteres om arbejdet i foreningen og de frivil-
lige opgaver .
Læs mere på hjemmesiden:
 https://tisvildevejen .dk/sommermoede-og-generalforsamling/

FRIVILLIGHED ER GRUNDSTENEN
Frivillighed er grundstenen og forudsætningen for alt foreningsarbejde.

TISVILDEVEJEN: Frivillighed
Tekst og foto af Marianne Lomholdt
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FRIVILLIGHED ER GRUNDSTENEN
TISVILDEVEJEN: Frivillighed
Tekst og foto af Marianne Lomholdt
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GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Stille nu
Tekst af Elisabeth Lyng Wihlborg

I løbet af foråret er der sket en række 
spændende tiltag i Gribskov Naturbør-
nehus . I børnehaven er der kommet en 
ny struktur, der betyder, at børnene nu 
er i aldersblandede grupper, som hedder 
henholdsvis Gråspurvene og Solsortene . 
Solsortene har beholdt sit navn, og den 
tidligere Bogfinkegruppe hedder nu Grå-
spurvene grundet en masse gråspurve, 
der er spottet på børnehavens legeplads . 
Endnu et nyt tiltag er Grønspættegrup-
pen, som er for de børn, der skal starte i 
skole i sommeren 2025 . Der bliver arbej-
det med at løse forskellige spændende 
opgaver, som er rettet mod at blive sko-
leparat - fortælle hvad en god ven er, lave 

små tegneopgaver, øve at skrive (tegne) 
sit eget navn og meget mere . Derudover 
skal børnene lave forskellige praktiske 
opgaver såsom at hjælpe med at dække 
bord og lave bål . Der kommer til at ske 
mange spændende ting i løbet af 2024 .

SMÅ KYLLINGER 
Pip! Pip! Pip! For nyligt har børnehaven 
fået udruget et par håndfulde søde, små 
kyllinger . De passes og plejes ihærdigt . 
Det har været en spændende proces for 
børnene, som har kunne følgende med 
helt fra starten af . De har både set æg-
gene, udklækningen og kan nu følge kyl-
lingernes udvikling og se dem vokse . Når 

forældre kommer, kan børnene fortælle 
om kyllingerne og stolt vise, hvor stille, 
man skal være, når man besøger dem . 
Shh!!!

ARBEJDSDAG MED EN STOR 
BUNKE SAND
Tro kan flytte bjerge, og en fælles ind-
sats kan flytte sand – rigtig meget sand . 
Der er blevet skovlet rigtig meget, læk-
kert sand til både vuggestuens og børne-
havens legeplads . Et par dejlige oaser er 
opstået og med solsejl passer det perfekt 
til solskinsvejret, som endelig er kom-
met . Skoene kan sættes på skohylden, 
og de bare tæer kan mærke sandet . Ih, 

Stille nu, hører du?
Altså hvis du vil se kyllingerne...
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GRIBSKOV NATURBØRNEHUS: Stille nu
Tekst af Elisabeth Lyng Wihlborg

hvor lækkert! En ny mooncarbane er 
blevet lavet, frugttræer er blevet plan-
tet, plantekasserne er blevet fyldt med 
jord, gamle ting har fået nyt liv og me-
get mere . Med hjælp fra forældre fik 
husets køkkendame, Birgitte, kreeret 
et lækkert frokostbord med en flot 
buffet i flotte farver sammen med et 
vildsvin tilberedt på grillen . Mums!

PÅ TUR – ALDRIG SUR!
Foråret indbyder til masser af ople-
velser i det fri . Afsted med Movia i 
klapvogn og på gåben det går . Der er 
masser af oplevelser at tage af . Kig bare 
ned i skovbunden . Der er masser af 
spirer, myrer, bænkebidere og meget 
mere . Motorikken bliver også udfor-
dret, når der kravles på træstammer . 
Det er dejligt med forår . 
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BØRNE PERSPEKTIVET: Hjælp til selvhjælp
af Marie Buhl Borup

Børneperspektivet er et tilbud til børn og unge mellem 8 og 13 
år, der har brug for et trygt fællesskab med andre børn, som er 
i samme situation som dem selv . Det kan f .eks . være, at de er 
søskende til et barn med en diagnose, eller det kan være børn, 
hvis forældre er blevet skilt eller børn som har brug for et fæl-
lesskab et andet sted end i skolen eller lignende . Alt sammen 
med børnenes trivsel i fokus . 

Børnene mødes i grupper på 5-8 børn . De mødes 8-10 gange, 
og hver gang bliver de mødt af nogle engagerede frivillige grup-
peledere og et trygt og rammesat rum, hvor der er mulighed for 
at tale med både andre børn og støttende voksne . 
Gruppernes formål er at give børnene mulighed for at sætte ord 
på deres situation i et fællesskab med andre - fordi vi ved, at det 
at tale med andre om den situation, man er i, og det at vide, at 
man ikke er alene, hjælper . 
Der er altså ikke tale om behandling eller terapi, men om hjælp 
til selvhjælp, hvor man spejler og udvikler sig i dialog med 
andre .

Når grupperne mødes, er der en særlig struktur, som giver gen-
kendelighed og mulighed for udvikling i forløbet . Men vi spiller 
også spil og bordfodbold, laver børneyoga eller tager en tur i 
skoven og laver bål eller spiser aftensmad sammen . Det er alt 
sammen med til at skabe et trygt fællesskab gennem fælles op-

levelser og muligheden for at tale sammen på forskellige måder 
om det, som kan være svært .

”Vi oplever, at børnene har utrolig stor glæde af at mødes med andre 
børn i samme situation, og at det gør en forskel for dem alene det at 
opdage, at de ikke er de eneste.” 
– Marie Buhl Borup, Projektleder i Børneperspektivet 
samt gruppeleder i søskendegruppe

Udover børnegrupperne indeholder projektet også en foræl-
drenetværksgruppe for forældre til børn med særlige behov . 
Det kan f .eks . være for forældre til børn med diagnoser, handi-
cap eller kronisk sygdom .
Forældregruppen er ligeledes et tilbud om et trygt fællesskab 
med mulighed for at sætte ord på deres tanker og følelser om 
de store og små udfordringer og dilemmaer, som udspiller sig 
hverdagen . Denne gruppe mødes en gang om måneden og er 
også faciliteret af 1-2 erfarende gruppeledere . 
De frivillige gruppeledere er uddannede i facilitatorrollen og 
mødes desuden jævnligt for at få sparring og supervision .

”Jeg oplever, at det er utroligt givende og lærerigt at være grup-
peleder. Man møder de skønneste børn og der opstår både små og 
store helt særlige fællesskaber børnene imellem, hvilket er fantastisk 
at opleve.” 
- Inge Sørensen, gruppeleder i en søskendegruppe

Der er ikke tale om behandling eller terapi, men om hjælp til selvhjælp, hvor man spejler 
og udvikler sig i dialog med andre.

Børneperspektivet
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Børneperspektivet 
er et trivselsprojekt for 

børn og unge imellem 8 og 
13 år. Vi tilbyder fællesskab 
i mindre grupper og en tryg 

ramme for samvær med andre 
børn med det formål at 

styrke trivslen.

VI HAR BRUG FOR FLERE FRIVILLIGE GRUPPELEDERE!
Så har man tid og lyst til at engagere sig i børn og unges 
trivsel i Gribskov, så er kan man måske blive vores nye 
gruppeleder i en kommende gruppe . 
Du bliver godt rustet til opgaven og vil være sammen 
med en, der har prøvet det før . 
Kontakt Projektleder Marie Buhl Borup for at høre mere 
på telefon 53 54 42 48 eller på mail koordinator@familie-
venner-gribskov .dk
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 MAARUM KULSVIERLAUG: Kulsvidning
af Finn Gaarskjær

 . Det foregår i den smukke grønne skov - på Kulsvierpladsen 
på Tagmosevej ved Duemose Lørdag den 13 . juli 2024 kl . 15 .00 . 
Præcis kl . 15 .00 kaldes de 15 ”sorte mænd” sammen . Kulsvierne 
vil vise de mange gæster, som vi venter - hvordan kulsvierne 
arbejdede i gamle dage med at opbygge en mile i netop selv-
samme område, som vi befinder os i . De fortæller, hvad de laver 
og til sidst tændes milen .
Herefter bliver milen - som blev tændt fredag morgen - åbnet, 
så vi alle kan se resul-tatet af årets milebrænding = lækkert, 
knitrende trækul .

Efter dette vil der være mulighed for en tur ud i skoven med 
skovens folk, som fortæller historier om natur og kultur – både 
i fortid, nutid og fremtid . Barne- og klapvogne kan sagtens være 
med, og husk ! Tøj og fodtøj efter vejret og evt . hunde
i snor . Husk også tæppe at sidde på – og myggebalsam .

Tilbage på Milepladsen – efter ca . 1 times skovtur – har kulsvi-
erne tændt op i grillen
på de nylavede kul, så du kan grille din medbragte aftensmad .  
Der kan købes øl, vand og vin . 

Maarum kulsvierlaug glæder sig over at brændeforsyningen til lauget nu er skrevet ind i 
Naturstyrelsens forvaltningsplan for Gribskov. Det betyder, at vi er fremtidssikrede og at vi igen 
kan kalde til kulsvieroplevelser i naturen

KOM OG OPLEV DET SELV
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 MAARUM KULSVIERLAUG: Kulsvidning
af Finn Gaarskjær

Lørdag 
den 13. jul i kl. 15.00

EN OPFORDRING
Vihar desværre ikke fundet en løsning på vores musikermang-
le endnu . Vi arbejder på det, men har ikke noget klar endnu . 
Vi mangler derfor musikledsagelse på dagen . Hvis nogen har 
kendskab til en eller flere spillemænd, der kunne have lyst til at 
bidrage på dagen, må man meget gerne give mig et praj på mail 
finngaarskjaer@privat .dk  . Vi kan ikke tilbyde honorar, men en 
enestående hyggelig eftermiddag, forplejning og et rigtigt godt 
selskab .

KOM OG OPLEV DET SELV!
Kulsvierne glæder sig igen i år rigtigt meget til at byde jer Vel-
kommen på Milepladsen . De er som altid tændte på opgaven . 
Vi har et lille restlager af trækul, som der kan købes af på plad-
sen og på dagen . Milepladsen ligger stadig på Tagmosevej i 
skoven ved Duemosehus i Duemose – mellem Duemose Trin-
bræt og Kagerup (der er skilte, der viser vej til parkering og til 
pladsen) Lørdag den 13 . juli 2024 .

Læs også om Kulsvierne på deres hjemmeside: www .maarum-
kulsvierlaug .dk eller
på Facebook .

På gensyn
KULSVIERLAUGET
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Hele Helsinges bank

Vil du selv vælge din næste bank?
Vælg en bank, der... 
√    Træffer beslutningerne lige henne i VP Arkaden 22 i Helsinge 

√    Vægter den personlige relation til dig højt

√    Giver tilbage til det lokale forenings- og kulturliv

Vil du høre mere om, hvad vi kan gøre for dig og din økonomi? Kontakt os på 96 16 18 50

 De næste numre af Guiden

Nr. og år Dækker månederne Deadline Udkommer

Nr . 4 2024 August - September 16 . juli 5 . august

Nr . 5 2024 Oktober - November 17 . september 5 . oktober

Nr . 6 2024 December - Januar 12 . november 2 . december

Nr . 1 2025 Februar - Marts 14 . januar 3 . februar

Nr . 2 2025 April - Maj 11 . marts 31 . marts

Nr . 3 2024 Juni - Juli 13 . maj 2 . juni



Annisse-Mårum Guiden / 2 / 2024  63

Guiden
www .annisse .dk

guiden@annisse .dk

Redaktionen

Bent Lynge   tlf . 40 58 87 07

Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 

Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03

Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80

Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

Annisse Kirke

Præstevej 80, 3200 Helsinge

www .ramloese-annisse-kirker .dk

Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24

annisse .sogn@km .dk

Præster

Michael Porsager tlf . 22 34 20 02

porsager@live .dk

Jeanne Gamel von Benzon tlf . 24 91 79 70

jgvb@km .dk

Menighedsrådsformand

Dan Nielsen tlf . 28 90 75 46

dannielsen@nypost .dk

Graver

Lone Uth Hansen  tlf . 20 49 11 30

annissekirke@mail .dk

Annisse Lokalråd

www .annisse .dk

Formand

Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

MårumKagerup Lokalråd

lokalraadmaarumkagerup@gmail .com

www .maarum-kagerup .dk

Formand

Marie Nielsen tlf . 51 94 51 36 

Spejderne i Annisse

Spejderhytten, Lyngen 55

Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31

annisse@spejderne .dk

Annisse Idrætsforening
AIF-formand

Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93

Badminton

Kristian Stuhr tlf . 51 52 22 05

Fodbold

Søren Larsen tlf . 48 79 55 08

Gymnastik

Lene Marholt tlf . 40 40 99 82

AIFs venner

Heino Kofod Hansen    tlf . 30 61 02 21

Bjørnehøjhallen

Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11

Klubhuset   

Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Bjørnehøjskolen

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03

bjoernehoejskolen @gribskov .dk

www .bjoernehoej .dk

Skoleleder 

Thomas Nørregaard tlf . 72 49 92 35

Skolebestyrelsesformand

Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68

plydike@gmail .com

Fritidsordningen

Blok A tlf . 72 49 85 05

”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Mårum Forsamlingshus

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted

www .maarumforsamlingshus .dk

maarumforsamlingshus@live .dk

Formand og udlejning

Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28

Gribskov Lilleskole

Ny Mårumvej 302 tlf: 48 79 53 43 

3200 Helsinge

gs@gribskovlilleskole .dk

gribskov .skoleporten .dk

Skoleleder 

Kristian Falentin Rasmussen

Bestyrelsesformand 

Pernille Jellinggaard tlf: 20 27 41 24

kontakt@mereliv .dk

Annisse Forsamlingshus
Helsingevej 8

www .annisseforsamlingshus .dk

mail@annisseforsamlingshus .dk

Formand

Julie Sommer tlf . 42 34 01 21

Udlejning

Ann-Britt Nordkvist tlf . 22 32 83 28

udlejer@annisseforsamlingshus .dk

Fællesspisning

Inge-Lis Petersen tlf . 23 44 71 74

Børneinstitutioner

Naturbørnehuset i Annisse

Helsingevej 4, Annisse tlf . 48 28 60 35

Leder: Signe Øland Kondo tlf . 72 49 93 65

Bjørnegården

Thorsmosevej 21, Annisse tlf . 72 49 85 20

Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse

Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Gribskov Naturbørnehave

Tinghusevej 17, Mårum tlf 51 36 43 01

kontakt@gribskovnatur .dk . 

Leder: Jens Ole Clausen

Mårum Kirke

Sognepræst

Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 

pin@km .dk

Kordegn 

Ditte Helene Røeder tlf . 23 44 28 18

dihr@km .dk

Graver

Lene Hansen tlf . 24 66 12 09

maarumkirke@gmail .com

Menighedsrådsformand

Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88

Kirkeværge

Michael Holm tlf . 41  28  73  76

Mårum Idrætsforening

Formand

Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43



ANNONCER:

64  Annisse-Mårum Guiden / 02  / 2024

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

Fordi kvalitet 
holder længst
Per Bjerre
Lindevej 3
3200 Helsinge
www.permaler.dk

40 31 31 24


